
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 

7 O LodY №_77-26 

Об утверждении составов государственных 
экзаменационных комиссий (ГЭК) и секретарей ГЭК 
по программам подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре на 2024 год 

Во исполнение приказа Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 18.03.2016 г. № 227 «Об утверждении порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования — программам. 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам 
ординатуры, программам ассистентуры-стажировки», в целях организации проведения 
государственной итоговой аттестации 10 образовательным  программам — высшего 
образования — программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ТГПУ 
в 2024 году 
приказываю: 

1, По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 03.06.01 Физика 
и астрономия, направленность (профиль) Теоретическая физика утвердить состав ГЭК 
(государственный экзамен и представление научного доклада об основных результатах 
подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)) и секретаря ГЭК по 
очной форме обучения: 

Председатель государственной экзаменационной комиссии: 
Козырев Андрей Владимирович, доктор физико-математических наук, профессор, 

заведующий лабораторией теоретической физики  федерального  государственного 
бюджетного учреждения науки Институт сильноточной электроники Сибирского отделения 
Российской академии наук (ИСЭ СО PAH). 

Члены государственной экзаменационной комиссин: 
Бухбиндер Иосиф Львович доктор физико-математических Hayk, профессор, 

профессор  научно-образовательного центра теоретической  физики — федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Томский государственный педагогический университет». 

Эпп Владимир Яковлевич, доктор физико-математических HayK, профессор, 
профессор — научно-образовательного, HTpa  теоретической  физики — федерального 
государственного бюджетного офбфазоват&льного учреждения высшего образования 
«Томский государственный пед: иверситет», 

Ректор А.Н. Макаренко 



2 

Мерзликин Борис Сергеевич, кандидат физико-математических наук, доцент, 
исполняющий обязанности руководителя отделения математики и математической физики 
Инженерной школы ядерных технологий федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет». 

Шаповалов Александр Васильевич, доктор физико-математических наук, профессор, 
заведующий кафедрой теоретической физики федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет». 

Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 
Пермякова Мария Юрьевна, документовед 1 категории физико-математического 

факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Томский государственный педагогический университет». 

Основание: список председателей ГЭК, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1032; представления директора 

научно-образовательного центра теоретической физики об утверждении составов ГЭК и об 
утверждении секретаря ГЭК на 2024 год. 

2. По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре MO направлению подготовки 37.06.01 
Психологические науки, направленность (профиль) Общая психология, Ппсихология 
личности, история психологии утвердить состав ГЭК (государственный экзамен и 
представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно- 
квалификационной работы (диссертации)) и секретаря ГЭК по очной форме обучения: 

Председатель государственной экзаменационной комиссии: 
Богомаз Сергей Александрович, доктор психологических наук, профессор, профессор 

кафедры генетической и клинической психологии федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования  «Национальный 
исследовательский Томский государственный университет». 

Члены государственной экзаменационной комиссии: 
Корытова Галина Степановна, доктор психологических  наук,  профессор, 

заведующий кафедрой психологии развития личности федерального государственного 
бюджетного — образовательного — учреждения — высшего — образования — «Томский 

государственный педагогический университет»; 
Буравлева Наталья Анатольевна, кандидат психологических наук, доцент, заведующий 

кафедрой — психолого-педагогического  образования — федерального — государственного 
бюджетного — образовательного — учреждения — высшего — образования — «Томский 

тосударственный педагогический университет»; 
Сметанова Юлия Валерьевна, кандидат психологических наук, доцент кафедры 

психологии личности федерального государственного автономного образовательного 
учреждения  высшего  образования — «Национальный — исследовательский — Томский 
государственный университет»; 

Подойницина Мария Анатольевна, 

общей и педагогической психологи, 

образовательного учреждения высш 
Томский государственный универси: 

‘дидат пуихологических наук, доцент кафедры 
федеральмого государственного автономного 

«Национальный исследовательский 

Ректор А.Н. Макаренко 



3 

Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 
Закотнова Елена Юрьевна, старший преподаватель кафедры психологии развития 

личности федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Томский государственный педагогический университет». 

Основание: список председателей ГЭК, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации 27.12.2023 № 1032; представления декана факультета. 

психологии и специального образования об утверждении составов I'OK и об утверждении 

секретаря ГЭК на 2024 год. 

3. По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 44.06.01 
Образование и педагогические науки, направленность (профиль) Общая педагогика, 
история педагогики и образования утвердить состав ГЭК (государственный экзамен и 
представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно- 
квалификационной работы (диссертации)) и секретаря ГЭК по очной и заочной формам 
обучения: 

Председатель государственной экзаменационной комиссии; 
Малкова Ирина Юрьевна, доктор педагогических наук, доцент, профессор кафедры 

организационной — психологии — федерального — государственного — автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет». 

Члены государственной экзаменационной комисени;: 
Поздеева Светлана Ивановна, доктор педагогических наук, профессор, заведующий 

кафедрой педагогики и методики начального образования федерального государственного. 
бюджетного — образовательного — учреждения — высшего — образования — «Томский 
государственный педагогический университет»; 

Ревякина Валентина Ивановна, доктор педагогических Hayk, профессор, профессор 
кафедры педагогики и управления образованием федерального государственного 
бюджетного — образовательного — учреждения — высшего — образования — «Томский 
государственный педагогический университет»; 

Плотникова Наталья Николаевна, кандидат педагогических наук, заведующий 
Центром управления образованием Областного государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Томский  областной — институт 
повышения квалификации и переподготовки работников образования»; 

Пушкарева Татьяна Григорьевна, кандидат педагогических HayK, заместитель 
директора — по — научно-методической — работе — Муниципального — автономного 

общеобразовательного учреждения Сибирский лицей г. Томска. 
Секретарь государственной экзаменационной комиссин: 

Качалова Ольга Ивановна, кандидат педагогических наук, специалист по учебно- 

методической работе 1 категории Института развития педагогического образования 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Томский государственный педагоеичеекий университет». 

Основание: CIHCOK председателе нержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации oy 27.12.2023/Ne 1032; представления и.о. директора 

Института развития педагогического/образовануя об утверждении составов ГЭК и об 

утверждении секретаря ГЭК на 2024 

Ректор А.Н. Макаренко



4 

4. По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 44.06.01 
Образование и педагогические науки, направленность (профиль) Методология и технология 
профессионального образования утвердить состав ГЭК (государственный экзамен и 
представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно- 
квалификационной работы (диссертации)) и секретаря ГЭК по очной и заочной формам 
обучения: 

Председатель государственной экзаменационной комиссни: 

Малкова Ирина Юрьевна, доктор педагогических наук, доцент, профессор кафедры 

организационной — психологии — федерального — государственного — автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 

Томский государственный университет». 
Члены государственной экзаменационной комиссии: 
Стародубцев Вячеслав Алексеевич, доктор педагогических Hayk, профессор, 

профессор кафедры педагогики и управления образованием федерального государственного 
бюджетного — образовательного — учреждения — высшего — образования — «Томский 
государственный педагогический университет»; 

Смышляева Лариса Германовна, доктор педагогических наук, доцент, эксперт, 
профессор  института  образования — федерального — государственного — автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет»; 

Червонный Михаил Александрович, доктор педагогических наук, доцент, профессор 
кафедры физики и методики обучения физике федерального государственного бюджетного 
образовательного  учреждения  высшего  образования  «Томский — государственный 
педагогический университет»; 

Нерадовская Ольга Рамазановна, кандидат педагогических наук, заместитель 
директора — Института — развития — педагогического — образования — федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Томский государственный педагогический университет»; 

Медведева Майя Константиновна, кандидат педагогических наук, декан факультета 

повышения квалификации и переподготовки кадров Северского технологического 
института — филиала федерального государственного автономного образовательного 
учреждения  высшего образования — «Национальный — исследовательский — ядерный 

университет «МИФИ». 
Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 
Качалова Ольга Ивановна, кандидат педагогических наук, специалист по учебно- 

методической работе | категории Института развития педагогического образования 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Томский государственный педагогический университет». 

Основание: список председателей ГЭК, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.12.2 5\1032; представления и.о. директора 

Института развития педагогического образрбвания оф утверждении составов ГЭК и об 

утверждении секретаря ГЭК на 2024 год. 

5. По образовательной программё высшего /образования — программе подготовки 

научно-педагогических кадров в асИирантуре/по направлению подготовки 44.06.01 

Образование и педагогические науки, направлеиность (профиль) Теория и методика 

Ректор А.Н. Макаренко



5 

обучения и воспитания (история, уровни общего и профессионального образования) 

утвердить состав ГЭК (государственный экзамен и представление научного доклада об 
основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)) и 

секретаря ГЭК по очной форме обучения: 
Председатель государственной экзаменационной комиссии; 
Костюкова Татьяна Анатольевна, доктор педагогических наук, профессор, профессор 

кафедры общей и педагогической психологии федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет». 

Члены государственной экзаменационной комиссии: 

Сазонова Наталия Ивановна, доктор философских наук, кандидат исторических 
наук, доцент, профессор, заведующий кафедрой истории России и методики обучения 
истории и обществознанию федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения — высшего  образования — «Томский — государственный — педагогический 
университет»; 

Назарова Ольга Юрьевна, кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафедры 
истории России и методики обучения истории и обществознанию федерального 
тосударственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Томский государственный педагогический университет»; 

Caxaposa  Ирина  Бвгеньевна,  кандидат — педагогических — наук, — директор 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения Школы «Перспектива» г. 
Томска; 

Хаперская Алена Васильевна, кандидат педагогических наук, доцент Бизнес-школы 
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет», 

Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 
Войтович Алексей Викторович, кандидат исторических наук, доцент кафедры 

всеобщей истории, археологии и этнологии историко-филологического факультета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Томский государственный педагогический университет». 

Основание: список председателей ГЭК, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от27.12.2023 № 1032; представления декана историко- 

филологического факультета об утверждении составов ГЭК и об утверждении секретаря 
ГЭК на 2024 год. 

6. По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 44.06.01 
Образование и педагогические науки, направленность (профиль) Теория и методика 
обучения и воспитания (русский язык, уровни общего и профессионального образования) 
утвердить состав ГЭК (государственный экзамен и представление научного доклада об 
основных результатах подготовленной научно- икационной работы (диссертации)} и 
секретаря ГЭК по очной форме обучения: 

Председатель государственной экзаменациоуной комиссии: 
Обдалова Ольга Андреевна, доктор/педагогичаских наук, доцент, профессор кафедры 

методики обучения иностранным языкйМм и междисДиплинарных исследований образования 
федерального государственного номного „образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный исслеовательский Томский государственный университет». 

Ректор А.Н. Макаренко



6 

Члены государственной экзаменационной комиссии: 
Курьянович Анна Владимировна, доктор филологических наук, доцент, профессор, 

заведующий кафедрой теории языка и методики обучения русскому языку федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Томский государственный педагогический университет»; 

Пустовалова Bera Вадимовна, кандидат  педагогических HayK, — директор 
муниципального автономного учреждения информационно-методический центр г. Томска; 

Абакумова Наталия Николаевна, кандидат педагогических наук, доцент, доцент 

кафедры общей и педагогической психологии факультета психологии федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский государственный университет»; 

Дубовицкая Юлия Валерьевна, — кандидат — педагогических — наук, — начальник 
Управления образования Администрации Томского района. 

Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 

Дубина Людмила Витальевна, кандидат филологических HAYK, доцент кафедры теории 

языка и методики обучения русскому языку федерального государственного бюджетного 
образовательного  учреждения  высшего  образования  «Томский — государственный 

педагогический университет», 

Основание: список председателей ГЭК, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1032; представления декана историко- 

филологического факультета об утверждении составов ГЭК и об утверждении секретаря 

ГЭК на 2024 год. 

7. По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 45.06.01 

Языкознание и литературоведение, направленность (профиль) Русский язык. Языки 

народов России утвердить состав ГЭК (государственный экзамен и представление научного 

доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы 
(диссертации)) и секретаря ГЭК по очной форме обучения: 

Председатель государственной экзаменационной комиссии; 
Эмер Юлия Антоновна, доктор филологических HAYK, доцент, проректор по 

информационной политике и цифровым коммуникациям, профессор кафедры общей, 

компьютерной и когнитивной лингвистики федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 

Томский государственный университет». 

Члены государственной экзаменационной комиссии: 

Болотнова Нина Сергеевна, доктор филологических наук, профессор, профессор, 

заведующий кафедрой русского языка федерального государственного бюджетного 

образовательного  учреждения  высшего образования  «Томский — государственный 

педагогический университет»; 
Курьянович Анна Владимировна, до: фиуологических Hayk, доцент, профессор, 

заведующий кафедрой теории языка и меТодики рбучения русскому языку федерального 

государственного бюджетного обр учреждения  высшего  образования 

«Томский государственный педагогияеский унийерситет»; 

Ректор А.Н. Макаренко



7 

Савенко Анастасия CepreeBHa, кандидат филологических наук, доцент кафедры 
русского языка федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Томский государственный педагогический университет»; 

Мишанкина Наталья Александровна, доктор филологических наук, доцент, профессор. 
Отделения русского языка Школы общественных наук федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования  «Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет»; 

Щитова Ольга Григорьевна, доктор филологических наук, доцент, профессор 
Отделения русского языка Школы общественных наук федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования  «Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет», 

Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 
Кукурина Тамара Николаевна, специалист по учебно-методической работе кафедры 

русского языка федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Томский государственный педагогический университет». 

Основание: список председателей ГЭК, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1032; представления декана историко- 
филологического факультета об утверждении составов ГЭК и об утверждении секретаря 
ГЭК на 2024 год. 

8. По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 45.06.01 
Языкознание и литературоведение, направленность (профиль) Русская литература и 
литературы народов Российской Федерации утвердить состав ГЭК (государственный 
экзамен и представление научного доклада об основных результатах подготовленной 
научно-квалификационной работы (диссертации)) и секретаря ГЭК по очной форме 
обучения: 

Председатель государственной экзаменационной комиссии: 
Лебедева Ольга Борисовна, доктор филологических наук, профессор, профессор 

кафедры русской и зарубежной литературы федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет». 

Члены государственной экзаменационной KOMHCCHH: 
Головчинер Валентина Егоровна, доктор филологических наук, профессор, главный 

научный — сотрудник,  профессор — кафедры — русской — литературы — федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Томский государственный педагогический университет»; 

Юрченкова Оксана Николаевна, кандидат филологических наук, доцент, заведующий 
кафедрой — русской — литературы — федерального — государственного — бюджетного 
образовательного  учреждения  высшего  образования  «Томский — государственный 
педагогический университет»; 

Поплавская Ирина Анатольевна, KOKAOp филологических наук, доцент, профессор 
кафедры русской и зарубежной литератуйы федерульного государственного автономного 
образовательного учреждения высшего/ образовайия «Национальный исследовательский 
Томский государственный университ, 

Ректор А.Н. Макаренко



8 

Чубракова Зинаида Анатольевна, кандидат филологических наук, доцент, доцент 
кафедры истории русской литературы XX-XXI веков и литературного творчества 
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет», 

Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 

Сафонова Екатерина Анатольевна, кандидат филологических наук, доцент кафедры 
русской литературы федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения — высшего — образования — «Томский — государственный — педагогический 
университет». 

Основание: список председателей ГЭК, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1032; представления декана историко- 
филологического факультета об утверждении составов ГЭК и об утверждении секретаря 
ГЭК на 2024 год. 

9. По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре MO направлению подготовки 45.06.01 
Языкознание и литературоведение, направленность (профиль) Теоретическая, прикладная 
и сравнительно-сопоставительная лингвистика утвердить состав ГЭК (государственный 
экзамен и представление научного доклада об основных результатах подготовленной 
научно-квалификационной работы (диссертации)) и секретаря ГЭК по очной форме 
обучения: 

Председатель государственной экзаменационной комиссни: 
Новицкая Ирина Владимировна, доктор филологических наук, доцент, профессор 

кафедры — английской — филологии — федерального — государственного — автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет». 

Члены государственной экзаменационной комисени: 
Ким Александра Аркадьевна, доктор филологических наук, доцент, профессор 

кафедры  английской филологии и  межкультурной  коммуникации — федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Томский государственный педагогический университет»; 

Крюкова Елена Александровна, кандидат филологических наук, доцент, заведующий 

кафедрой языков  народов Сибири  федерального государственного — бюджетного 
образовательного учреждения  высшего образования  «Томский — государственный 
педагогический университет»; 

Лемская Валерия Михайловна, кандидат филологических HayK, доцент кафедры 
перевода и переводоведения федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения — высшего — образования — «Томский — государственный — педагогический 
университет»; 

Васильева Светлана Леонидовна, кандидат филологических наук, доцент, доцент, 
заведующий кафедрой иностранных языков федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный 

Ректор А.Н. Макаренко 



9 

Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 
Ковылин Сергей Васильевич, кандидат филологических наук, доцент кафедры языков 

народов Сибири федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Томский государственный педагогический университет». 

Основание: список председателей ГЭК, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1032; представления директора 
Института иностранных языков и международного сотрудничества об утверждении 
составов ГЭК и об утверждении секретаря ГЭК на 2024 год. 

10. По образовательной программе высшего образования — программе подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 46.06.01 
Исторические науки и археология, направленность (профиль) Отечественная история 
утвердить состав ГЭК (государственный экзамен и представление научного доклада об 
основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)) и 
секретаря ГЭК по очной форме обучения: 

Председатель государственной экзаменационной комиссии: 
Хахалкина Елена Владимировна, доктор исторических HayK, доцент, профессор 

кафедры новой, новейшей истории и международных отношений федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский государственный университет». 

Члены государственной экзаменационной комиссии: 
Войтеховская Марина Петровна, доктор исторических наук, профессор, профессор 

кафедры истории России и методики обучения истории и обществознанию федерального 
тосударственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Томский государственный педагогический университет»; 

Сазонова Наталия Ивановна, доктор философских наук, кандидат исторических наук, 
доцент, профессор, заведующий кафедрой истории России и методики обучения истории и 
обществознанию федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения — высшего — образования — «Томский — государственный — педагогический 
университет»; 

Шевцов Вячеслав Вениаминович, доктор исторических наук, профессор, профессор 
кафедры — российской — истории — федерального — государственного — автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет»; 

Грибовский Михаил Викторович, доктор исторических наук, доцент, профессор 
кафедры — российской — истории — федерального — государственного — автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет». 

Секретарь государственной экзаменационной комиссии: 

Войтович Алексей Викторович, кандидат исторических наук, доцент кафедры 

всеобщей истории, археологии и этнологии историко-филологического факультета 
федерального государственного бюджетного”образовательного учреждения высшего 
образования «Томский государственный п 

Основание: список председател‹ 
просвещения Российской Федераци. 27422023 № 1032; представления декана 
историко-филологического факуль: 
секретаря ГЭК на 2024 год. 

Ректор А.Н. Макаренко



10 

11. Бухгалтерии оплатить работу председателей и членов ГЭК (неработающих в 
ТГПУ) за проведение ГИА согласно договорам. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе 
Полеву Е.А. 

Ректор А.Н. Макаренко 

Проректор по нормативному обеспечению % Р 
уставной деятельности // О.А. Швабауэр 

Проректор по образовательной деятельности ` L 7 — М.С. Садиева 

Проректор по научной работе []‘ / Е.А. Полева 

Главный бухгалтер С.В. Гурдина 

Начальник управления по общим и 
правовым вопросам // Г.П. Матюкевич 

Медюха Н.И. 
Ten. (311-452) / (2124) 
Направить: проректору по НОУД, проректору по ОД, проректору по HP, УАД, УНООД, ИРПО, ИФФ, @rico, 

ФМФ, НОЦ теоретической физики, ИИЯМС, лаборатория автоматизации управления и юомпьютери:шции‚ УБУРК,


